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Warszawa. dnia 04 grudnia 2017 r. 

Dzialaj~c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 ,petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123) i nawi¥uj~c do Pana wniosku 0 obj~cie zwi~kSzon~ kwot~ woln~ r6wniez os6b 
niepelnosprawnych oraz propozycji podniesienia g6mego lirnitu do wysokosci sredniej krajowej 
oglaszanej przez GUS, uprzejrnie informuj~. 

Ustaw~ z dnia 27 paidziernika 2017 r. 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym od os6b 
fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od os6b prawnych oraz ustawy 0 zryczahowanym 
podatku dochodowym od niekt6rych przychod6w osi~ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. poz. 
2175) zmieniono zasady obliczania kwoty zmniejszaj~cej podatek, kt6re zaczn~ obowi~ac 
od rozliczenia rocznego podatku za 2018 rok. Zrniany te przeloz~ si~ na brak obowi¢u zaplaty 
podatku przez osoby, kt6rych roczna podstawa obliczenia podatku nie przekroczy 8 000 zl. 
Mniejszy podatek zaplac~ takZe osoby, kt6rych podstawa obliczenia podatku jest wyzsza od 
8000 zl, ale nie przekracza 13 000 zl. W przypadku tych os6b kwota zmniejszaj~ca rna 
degresywny charakter (rnaleje wraz ze wzrostern podstawy obliczenia podatku) i wynosi od 1 
440 zl do 556,02 zl. 

Nowe zasady obliczania kwoty zmniejszaj~cej podatek obejrn~ wszystkie osoby fizyczne, kt6re 
opodatkowuj~ uzyskane dochody przy zastosowaniu skali podatkowej. 

Dodatkowo dostrzegaj~c potrzeby os6b niepelnosprawnych wskazan~ ustaw~ wprowadzono 
r6wniez zmiany w przepisach reguluj~cych tzw. ulg~ rehabilitacyjn~. Zgodnie z nowymi 
rozwi~aniami, kt6re rnaj~ zastosowanie juz do dochod6w osi~gni~tych od 1 stycznia 2017 r., 
rozszerzeniu ulega kr~g os6b uprawnionych do odliczenia wydatk6w na utrzymanie psa 
asystuj~cego oraz na liZywanie samochodu osobowego. Do odliczenia wskazanych wydatk6w 
b~d~ uprawnieni wszyscy podatnicy spelniaj~cy warunki korzystania z tzw. ulgi rehabilitacyjnej, 
a nie tylko zaliczeni do okreslonej grupy inwalidztwa. 

Ponadto w przypadku wydatk6w na uzywanie samochodu osobowego zniesiono wym6g 
powi~ania tych wydatkow wyl~cznie z koniecznyrn przewozern na niezb~dne zabiegi 
leczniczo-rehabilitacyjne. 
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